国际新闻
GUOJIXINWEN

052022年4月20日 星期三

编辑：张 越 视觉设计：张 丹 校对：马 蒂

▲ 车 牌 辽 HF6089 营 运 证 丢 失

作 废 。

▲ 车 牌 辽 H5882E 营 运 证 丢 失

作废。

▲盖州市凯迪货物运输有限公司道

路运输许可证 210881114436 丢失

作废。

遗失声明
根据法律相关规定以及中国民生银行股份有限公司

大连分行与债权受让人陈雪签署的《债权转让协议》，中国
民生银行股份有限公司大连分行将其对借款人大连恒大
高新材料开发有限公司(债务人）合法享有的主债权及相关
担保权利依法转让。中国民生银行股份有限公司大连分

行特此公告，借款人大连恒大高新材料开发有限公司及担
保人或其继承人应向债权受让人履行还款义务。

特此公告。
中国民生银行股份有限公司大连分行

2022年4月20日

中国民生银行股份有限公司大连分行关于债权转让的公告

债权标的清单

债务人及担保人

大连恒大高新材料开发有限公司、大连奥斯卡
专用车有限公司、卢广霞、郭向阳、郭凯

额度号/借据号

0601201580023301

贷款到期日

2015/5/20

转让基准日
本金余额（元）

43,071,691.64

《民事调解书》编号

（2015）大民三初字
第316号

债权
受让人

陈雪

日前公布的今年第一季度经济数
据显示，中国经济迎难而上、开局总体
平稳。海外观察人士认为，在全球复
苏前景面临一系列新挑战的背景下，
中国经济运行保持总体平稳，反映出
基本面韧性和政策应对成效，中国经
济在新的下行压力下仍有能力实现长
期健康增长。

中国经济之稳难能可贵
中国国家统计局 18 日发布的数

据显示，一季度中国经济同比增长
4.8%。这一增速高于海外媒体和经济
学家普遍预期，不少细分领域数据也
显现在多重风险扰动下的中国经济之

“稳”。
全球通胀压力下，中国物价继续

保持相对平稳。数据显示，一季度全
国居民消费价格指数（CPI）比上年同
期上涨1.1%。

《华尔街日报》报道，受全球大宗
商品价格飙升及疫情影响，中国3月物
价水平有所上升，但总体通胀情况远
温和于美国、欧盟等主要发达经济体。

外贸进出口开局平稳。海关总署
数据显示，一季度中国货物贸易进出
口总值同比增长 10.7%，为连续七个
季度保持同比正增长。

加拿大国际贸易促进会会长郑小
玲认为，中国一季度实际使用外资同
比增长 25.6%，说明这里始终是吸引
外商投资的热土。

瑞信首席中国经济学家王一表
示，中国在固定资产投资和工业生产
等方面都有明显高于市场预期的表
现，进而使得一季度经济增长也高于
市场普遍预期。王一对今年中国经济
增长持相对乐观态度，认为中国有充
足政策空间稳增长。

中国政策发力兼顾长远
经济稳，在于基本面韧性依旧，也

在于宏观政策应对有效。国际观察人
士注意到，一些发达经济体最近从货
币政策“大放水”转向“猛收水”，其政
策应对大幅调整不仅加剧自身经济乱
象，而且带来债务上升、发展失衡等全
球风险。相比之下，中国宏观政策应

对兼顾当前与长远，为自身乃至世界
经济健康发展提供有力支撑。

美国伊利诺伊理工大学经济学教
授哈伊里·图尔克表示，当美国滥发货
币推高通胀时，中国保持汇率稳定以
保护中小企业。他认为，长期结构性
增长优先于短期利益是中国经济治理
的重要特点。中国正从低端制造向高
端制造转变，其日益增长的国内消费
在国家长期经济增长规划中占据主要
位置。

本月10日，《中共中央 国务院关
于加快建设全国统一大市场的意见》
发布，释放持续深化改革开放、推动高
质量发展的积极信号；15 日，中国人
民银行宣布下调金融机构存款准备金
率，保持流动性合理充裕。

新加坡国立大学商学院副教授傅
强认为，建设全国统一市场对于中国
经济未来增长具有重要意义，有助于
实现以市场为主体的资源有效配置。

埃及埃中商会秘书长赫尔米认
为，尽管面临诸多挑战，中国通过各项
措施有力推动经济发展，反映了中国

政府强有力的领导和良好战略规划。

中国健康增长前景可期
今年以来，世界银行、国际货币基

金组织（IMF）分别下调多数经济体、
地区乃至世界经济增速预期。在突发
因素超出预期、新的下行压力进一步
加大的背景下，中国经济能否实现健
康增长？不少跨国企业和专家给出肯
定答案。

宝马集团董事长齐普策表示，对
中国市场的中长期前景非常乐观，为
中国进一步开放市场的承诺及促进绿
色发展和创新的努力倍感鼓舞。宝马
公司将继续在中国投资，扩大在华布
局，今年将在沈阳和张家港启动两座
全新工厂。

新加坡国立大学李光耀公共政策
学院副教授顾清扬表示，中国经济面
临需求收缩、供给冲击、预期转弱三重
压力，但仍具备增长潜力和竞争力。
在宏观政策发力后，今年中国经济仍
会有较好表现。

据新华社北京4月19日电

总体平稳 韧性依旧
——海外人士积极评价中国经济“一季报”

新华社记者

从现代小女孩与中国古代奇女子
花木兰的梦幻交织，到中国科学家屠
呦呦成长历程的励志奋斗，再到民俗
打灯笼中蕴含的离别乡愁……巴西恺
恺出版社将一本本中国儿童绘本翻译
引进巴西市场，向热带国度的孩子讲
述着来自中国的故事。

恺恺出版社主编泰莎·布拉尼日
前在接受新华社记者采访时表示，引
入中国童书的想法始于 2019 年的一
次中国之行，她当时作为出版商参加
了上海国际童书展，展会上别出心

裁、精美有趣的中国童书给她留下深
刻的印象。

布拉尼长期在童书出版领域工
作，参加过世界各地举办的童书展，但
上海国际童书展上琳琅满目的中国童
书却让她啧啧称奇。那一刻，她便下
定决心要将它们引进巴西市场。

“无论从政治、经济还是文化角度
上看，中国现在都是世界舞台上不可
或缺的角色。中国童书是巨大的文化
财富，它们将帮助巴西儿童了解中
国。”她说。

自2021年5月起，巴西儿童绘本
译者茹晨曦通过恺恺出版社陆续出版
了《神奇的小草》《谁吃了我的毛栗子》

《借尾巴》《我是花木兰》《打灯笼》等一
系列中国童书的葡文译本，向巴西儿
童介绍中国文化。

“我希望这些读物能激发巴西儿
童对中国文化的兴趣，让他们学着欣
赏精彩纷呈的多元文化。”茹晨曦在接
受新华社记者采访时说。

“除了孩子，这些书籍也能帮助其
他对中国文化感兴趣的巴西人了解中

国文化，比如孩子的父母、汉语学生
等。”她说，引入中国文学就像是为巴
西民众打开一扇中国文化的窗。

茹晨曦告诉记者，随着近年来中巴
两国文化交流持续深入，中国流行文化
也在逐渐走入巴西年轻人的日常生
活。“我能看到越来越多的巴西年轻人
在接触来自中国的影视文化，这能让我
们更好地了解中国社会现状，理解中
国文化，促进我们之间的相互理解。”

记者 陈昊佺 王 朝
据新华社圣保罗4月18日电

把中国的故事讲给巴西孩子们听

美国警方最新公布的数据显示，
截至4月10日，纽约市今年以来已发
生194起仇恨犯罪案件，比去年同期
激增76%，其中针对亚裔的有32起。

据美国有线电视新闻网(CNN)
报道，这份数据由纽约市警察局打击
犯罪工作小组编录。数据显示，针对
犹太人的仇恨犯罪最多，共86起，比
去年同期的 28 起多两倍；针对非洲
裔的仇恨犯罪 26 起，而去年同期为
13起。

针对亚裔的仇恨犯罪比去年同期
的47起略有下降，但依然多达32起。

据曼哈顿地区检察官办公室文
件，上述案件包括：一名男子今年 2

月骚扰7名亚裔女性，本月早些时候
受到多项仇恨犯罪指控；一名 48 岁
男子在曼哈顿一座地铁站攻击一名
亚裔男性，今年3月被起诉。

美国反歧视团体“制止仇恨亚太
裔美国人组织”今年3月发布的一份
报告显示，2020年以来，美国国内针
对亚裔族群尤其是华裔的歧视和仇
恨事件高发。报告说，2020年3月19
日至2021年12月31日，这一团体共
收到近1.1万起仇恨亚裔事件举报。
加利福尼亚州是仇恨亚裔事件最高
发的州，占比 38%。纽约州排第二，
占比约16%。

本月 12 日，纽约市布鲁克林区

日落公园附近一座地铁站发生枪击
事件，一名枪手往车厢投掷烟雾弹后
开枪，伤及 20 多人后逃之夭夭。事
发地铁站邻近拉美裔和亚裔聚居社
区。警察上周逮捕嫌疑人、62岁男子
弗兰克·詹姆斯。

詹姆斯作案前曾在社交媒体上
传视频，谈论暴力和群体性枪击，对
某些特定族群表达仇恨观点。

另据路透社报道，今年以来截
至 4 月上旬，纽约已有 363 人中弹，
比去年同期增加约 9%；强奸、袭击、
抢劫事件同比分别增加17%、近20%
和48%。 王宏彬

据新华社专特稿

社会撕裂加剧 枪击事件频发

美国纽约仇恨犯罪激增超七成据新华社莫斯科4月19日电
（记者黄河） 俄罗斯国家航天集团
公司说，莫斯科当地时间19日零时
37分（北京时间19日5时37分），俄
罗斯宇航员奥列格·阿尔捷米耶夫
和丹尼斯·马特维耶夫完成太空行
走任务后返回国际空间站的俄罗斯
舱段。

俄国家航天集团公司在其官网
发布消息说，在6小时37分钟的出
舱任务中，宇航员完成了在国际空
间站俄罗斯舱段运行“欧洲机械臂
（ERA）”的一些准备工作。

俄两名宇航员
完成太空行走任务

据新华社达卡 4 月 18 日电
（记者刘春涛） 针对美国国务院日
前发布所谓《2021 年国别人权报
告》攻击孟加拉国人权状况，孟外交
部国务部长阿拉姆 17 日对媒体表
示，美方这一报告存在根本性缺陷，
孟政府将于近期要求美方解释。管
理孟国内事务是孟政府的职责，不
需要外部干涉。

孟加拉国批评美国
所谓国别人权报告

据新华社北京 4 月 19 日电
以色列国防军19日凌晨出动战机空
袭了位于加沙地带的巴勒斯坦伊斯
兰抵抗运动（哈马斯）军事目标，以
报复18日晚来自加沙地带的火箭弹
袭击。目前尚无人员伤亡报告。

以色列国防军18日晚发表声明
说，一枚火箭弹当晚从加沙地带射向
以色列领土，触发防空警报，被以色
列“铁穹”防御系统拦截。以军方声
明说：“为报复此次火箭弹袭击，以色
列国防军出动战机，空袭了哈马斯
在加沙地带的一处武器制造点。”

以军空袭
哈马斯军事目标

据新华社莫斯科4月18日电
（记者黄河） 俄罗斯总统普京18
日表示，俄经济承受住了前所未有
的压力，西方对俄经济发起的“闪
电战”已经失败。

据俄总统网站发布的消息，普
京当天召开经济问题视频会议时
表示，近期俄经济的主要不利因素

来源于西方国家制裁。“其目的是
迅速破坏俄金融和经济形势，引发
市场恐慌、银行体系崩溃和大规模
商品短缺。”

普 京 指 出 ，制 裁 发 起 者 也
受到损害，美国和欧洲国家经
济数据恶化，通货膨胀率和失业率
高企。

俄总统普京表示
西方对俄经济“闪电战”已失败

据新华社莫斯科4月18日电
（记者黄河） 俄罗斯国防部发言
人科纳申科夫 18 日说，俄军当天
摧毁大批从美国和欧洲运抵乌克
兰的武器装备。

科纳申科夫在通报中说，18
日早晨，俄空天军使用高精度空基
导弹袭击了乌克兰西部利沃夫地
区一个乌军后勤保障中心，摧毁过
去 6 天从美国和欧洲国家运抵此

处的大批武器。
科纳申科夫说，俄空天军当天

对乌克兰 84 处军事目标实施打
击，摧毁1个导弹维修厂、2个弹药
库、1 个燃料库、47 个乌军人员和
装备集中区、22 个火炮射击阵
地。俄火箭炮兵部队当天打击了
乌方331处军事目标，包括9个指
挥所、1个武器库、315处乌军人员
集中区。

俄国防部称俄军摧毁
大批从美欧运抵乌克兰的武器

据新华社德黑兰4月18日电
（记者王守宝 高文成） 伊朗外
交部发言人哈提卜扎德 18 日说，
美国在伊朗核问题全面协议相关
方谈判中采取“拖延政策”，伊朗正
在等待美方就伊方解决关切问题
的提议做出回应。

哈提卜扎德当天在例行记者
会上说，伊朗与美国通过欧盟协调
员、欧盟对外行动署副秘书长莫拉
进行信息交流，伊朗与英国、中国、
法国、俄罗斯和德国等伊核协议相
关方已尽最大努力，正在等待美国
就解决关切问题做出适当回应。

伊朗说美国“拖延”伊核谈判
在美国纽约，一名警察手持遇难警察的肖像参加他的葬礼（1月28日摄）。1月21日，美国纽约市三名警察在执行任

务期间遭到枪击，一名警察中弹身亡，另一名警察重伤送医后不治身亡。 新华社发

4月18日，在津巴布韦第二大城市布拉瓦约，津总统姆南加古瓦（中）
在独立42周年庆典上检阅。当日，津巴布韦政府在布拉瓦约举行独立42
周年庆典。这是该国自1980年4月18日独立以来，首次在首都以外城市
举行独立日庆典。 新华社发

津巴布韦举行独立日庆典

突尼斯庆祝国家遗产月

4月17日，在突尼斯首都突尼斯市，艺术家们在第31届国家遗产月
庆祝活动上表演。今年4月18日至5月18日是突尼斯国家遗产月，今年
的主题是突尼斯传统服饰。 新华社发

4月18日，“太平洋探险家”号邮轮停靠在澳大利亚悉尼港。受新冠
疫情影响，澳大利亚国际邮轮业损失惨重。近日，新南威尔士州旅游局宣
布重启国际邮轮业，“太平洋探险家”号成为两年来首艘驶入悉尼港的国
际邮轮。 新华社记者 白雪飞 摄

国际邮轮两年来首入悉尼港